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■* mycket Ji. U bi il det ber fe 

svenska läroverket, byggt 
P* okristlig grend Märkvärdigt, att 
faatkn det finnes aå många stora 

Förenta Staterna, aå

GILLETTE LYE 
EÄT8DIRT"

l Låt ____
1 rår» svenska tid

glädje att se och KMvlHMdna ^ i^tJanare ock

Ferintoek. I augusti 1»1T.
N. J. L. Bergen.

P. S—Hälsning tUl K. Lundkvist ock 
K. J Carsteln; låt oss körs vidare 
från eder

hån
haft nog »t.

arbete på bas och Jord rtu- 
f ris ka viljor All heder där-

från åt! Men hår går det 
lårt Inse dess välsignelser SA ha rl

har» folket
Jag så »der ocksåMrs P. W estberg. råalig hälsning 

tm Calle P. jämte ett tack för de ro
lig» bitar från han» penna i brevet 

en raken
blick Några andra nyheter från den 
na trakt vet jag sannerligen icke 
om. »anat ån att jag harom dagen 
trodde, att jag träffade kejsar Wil
helm från Tyskland. Jag hogg honom 

1 kragen och frågade honom 
varför han sånkte alla spannmåls båtar

kallas “Ordet
Fritt", dår lanPPM BROADV1EW, SASK. flitigt skålla på och okråda*varandra 
arbeta för

for vittnar

6FRAN DANVEPS. MAN.VILL EJ MA PEUGIOS DISKUS- 
SION. alat-Den SI juli. 1S17.

ning. En ar reglerna för skribenterBästa red »t S C. T !
Har långe tåakt mig att försöka tå 

in mitt namn 1 tidningen, men då har 
jag att eknva ett brev. och det år det 
jag inte kan Mee så tänkte jag att 
det fick rål komma 1 den dår pappera 

lår t ara så hlekeligt 
Skörden runt Brtadvtew ser

Den Sde augusti. 1117.Mrs Olga Auleeu 1 Paswegtn. Sask . Ordet Prttt år: “Undvik hätska utfallärade red av 8 C. T.!
längre tid har jag strävat 

au tå Ihop en dollar för att därmed 
betala min skald för 8. C T M
na 1 ett

har bett oee aåtta upp 1mot oUka tänkande". Denna regel borFörvilja bti fria den re- 
Och år detta de borttagas, ty den respekteras ej.

Sått i stället dit: “Håll eder till perhärmed gjort. — Red son. ej till såk. 1 ed ra argumentertag fick jag t rå, och
jag aaaer att det båata jag kan göra för mina landsmän. Men då stammade HögaktalueMBHLkorgen.

stor.
lovande ut; Inte »t bästa slag. 
medelmåttig. Om priset håller sig så 
högt
maren att få Ute ändå

Har varit med och låst Ordet Fritt 
nu en längre tid. och det år intrås- 
sant att lama och höra olika tänkande 
i allt som föregår Nu en längre tid 
ha de diskuterat den religiösa frågan. 
En stor del »t det prästerliga ståndet 
år däremot. Jag år däremot De reli
giösa åro Inne för diskussion 1 en så
dan god sak som denna, för de må 
Tål låta ose stora syndare höra och 
Teta rad bibeln och dess anhängare 
arbetar för. Man ser så många olika 
av det slaget av samma samfund

Men de goda baptisterna åro av 
samma skrot och korn. Åtminstone 
vad jag har hört och sett. Nu ha de 
haft eln konferens 1 Mldale. Sask . 
dar de diskuterat vad de borde hitta 
på. som skall lända till deras eget 
goda

Har sett mycket skrivits mot prof. 
Lager. Jag känner inte mannen, men 
är han något liknande den andra pro
fessorn vid den svenska avdelningen 
i Brandon College, så är det Inte un
derligt. Prof Lundkvist var runt och 
tiggde medel för denna avdelning oen 
lovade, att allt skulle redovisas t 
Svenska Canada-Tidnlngen. Men det 
redovisades inte en enda cent. och. 
somliga hår runt gav $10 00. Om prof 
Lundkvist eller någon som vet vart 
dessa penningar tagit vägen, ville va
ra god och redovisa det. för det är 
många som vill ha reda därpå. NI kan 
redovisa det 1 S. C. T. jag tror re
daktör Brown år snäll att taga in det 
1 tidningen.

Mit brev börjar bliva långt nog för 
papperskorgen. Ni behöver inte vara 
rädd att sätta detta i tidningen, be- 
cause VII stand the blont.

Med många kära hälsningar till alla 
tidningens läsare och läsarinnor.

Carl Nyman.
Box 204, Broadview. Sask.

P. S— Bäste N. E. Berglund! Jag 
föreslår att prästerna bilda ett eget 
organ De kunna inte försvara sig 
bland folk med sanning. Och vem är 
det som för folk bakom ljuset, om inte 
prästerna? — D. S.

FP AN FPOLETAPSAPNET. han fram. att jag anföll orått person 
“Jag år icke Wilhelm, utan en oskyl 
dis maskin agen t" Jag måste naturligt 
vts bedja om ursäkt för misstaget, och 
vi skilldes åt något så når som vån-

med dessa två dollars år att sända tn

IVSfHSl
U-tTT COMPAHY U**2, 

TDUQuto QWT w

dem och därmed försäkra mig 
få tidningen »dduH

attRed st 8. C T!
Bom jag ser har baptisternas koo fe tid. Utan den 

bleve nog livet dystert Jag vlU emel
lertid såga. att utom alla om och 

så Ar nog 8. C. T den bästa 
svenska tidning vi kunna tillgå hår 1 
Canada Den kan likna» rid äpplet 
sota Eva åt av, ty den låter folk få 
reda på vad gott och ont år!

Vill tacka alla frisinnade och tän
kande skribenter 
fortfarande lysa. ty det år av stort 
behov i våra dagar och 1 dessa v arga
tider
vagen?*) Var snäll och oppoa den relt- 
glöea diskussionen Igen. kanhända det 
kunde leda till ett beslut 1 den gamla 
tilltrasslade frågan 
gar t iil Red samt till alla sannings
sökande la sare av 8 C. T.

FRÅN ANNIEHELD. 8A8K.det nu år. aå kommer far-rena beslutat att bojkotta 8 C. T
Undertecknad tår härmed å såväl 

egna som många andra» vägnar fram
föra ett tack till red. Brown för den 
orädda och aannlngsllskande redige 
ring av Svenska Canada-Tidnlngen 
Denna tidning har under mr Browna 
ledning. Bärskilt uhder de två sista 
åren. arbetat alg upp till en efteflang 
t ad och kärkommen gäst varje vecka 
Jag förutspår att den kommer att be^ 
tydligt öka sin numerär till nästa år; 
varje svensk borde laaa denna tid 
ning. Nu glves tillfälle prova tidnin
gen till detta års slut, blott for den 
ringa summan ar 25 cents Jag är 
saker på, att många som under denna 
tid läser den hädanéfter ej vill vara 
den förutan. Delta var om tidningen

Nu är det en annan sak. som borde 
mera uppmärksammas av här I Cana
da boende svenskar. Jag tror de flasta 
ha sig bekant att en sventik orden, 
nämligen Vasa Orden existerar, vä
gen är öppen för varje svensk såväl 
man som kvinna att bliva medlem av 
densamma — ålder 16—46 år. Vasa 
Orden är Ingen politisk eller religiös 
förening, utan en sådan att varje per
son, vad sekt han än tillhör, kan ingå 
aom medlem. Ändamålet är att stärka 
och bevara vänskapsbandet mellan har 
boende svenskar. VI må Inte — trots 
vl älska detta vårt adoptivland — för
glömma gamla moder Svea i sä mån, 
att vi glömma dess språk och seder 
Tag vara pä edra god» minnen, bliv 
ett stöd för din landstuan eller landa- 
maninna, när den av sjukdom hem- 
sökes. samt ett annat stöd när döds
fall^ inträffar: Vasa Orden är så gott 
som nyligen kommen över till Canada. 
men medlemsantalet närmar sig 1000- 
talet. I Förenta Staterna har numerä
ren betydligt överstigit 40,000. Det 
finnes platser här i Canada där mån
ga svenskar leva 1 så kallade nabolag. 
Där är plats för en loges bildande. 
Finnes någon eller några personer, 
som härför inträssera sig, så tillskriv 
Vasa Ordens distriktloge 1 Wlnnipeg; 
dess ordf., mr Chas. Bruzell, eller 
sekr.: mr Alf. Egnell. Jag är säker 
på att dessa med största noje ger de 
upplysningar ni önskar. Här å denna 
plats bildades under fjolåret en loge, 
Vårblomman, bestående av 23 med
lemmar. Denna räknar nu 31, trots 
den lilla numerären är sammanhåll
ningen god. Blomman har Inte vissnat 
trots torkan 1 år. Logen avhöU en 
vällyckad årsfäst den 18 juli å mr 
Henriksons plats. Logens medlemmar 
jämte deras familjer voro de Inbjudna, 
även vänner till dessa hade infunnit 
sig. så över 200 personer voro närva
rande. Ordf. mr Henrikson, hälsade 
fästdeltagarne välkomna, samt lämna
de en redogörelse över föreningens 
verksamhet samt dess ändamål. Un
der fästens gång uppträdde logens 
välkände rolighetsminlster, mr E. J. 
Carlberg, med ett par sångnummer. 
Ja, vi äro komitén all tack skyldig 
för dess arrangemang. Nu är fästen 
ett minne blott, men ett kärt sådant. 
Här ovan nämndes att blomman inte 
vissnat trots torkan i år. Men sä är 
det inte med farmarens säd; den är 
i mångt och mycket allaredan för
störd. Intet rägn ha vi haft bär på 
över en månad, blott brännheta dagar. 
Detta gör att en hel del säd brådmog- 
nar, om Inte rent av borttorkar. Om 
inte snart regn kommer, vet man 
knappast hur det kommer att gå. De 
som ha eornmarträda, kan van ta sig 
något, men for dem soin inte ha detta, 
aro utsikterna för groda ganska små. 
Flera fots djupa sprickor uppstå i 
marken genom torkan. Jag tror, eftér- 
som vi inte pä länge sett några aV 
våra plågoandar moskiterna, att dessa 
ramlat ned i dessa springor och nu 
inte våga sig upp för värmen, 
stilla sinne önskar jag, att alla gophers 
gingo samma väg, ty vad inte torkan 
hinner ined att taga. tages av dessa 
skadedjur.

Svenska lutherska församlingen här 
på platsen går nu 1 författning om 
uppbyggandet av en ganska tidsenlig 
kyrka. Kvinnoföreningén har för detta 
ändamål donerat en summa av nära 
700 dollars, vilken summa utgör en 
vacker ökning till församlingens kas
sa. Församlingen uppdrog åt sina 
trusteer att omedelbart gå i författ
ning om kyrkans uppbyggande Dessa 
överiämnade arbetsledningen åt mr 
L. Henrikson.

Det nu skrivna får vara nog för 
denna gång, med en vänlig hälsning 
till denna tidnings redaktion, samt till 
dens läsare och läsarinnor.

Jag tager mig nu friheten läsa sista 
veckans Hugget och Stucket. Härvid 
tagande hatten av för Calle P.

Observatör.

om att bojkotta denna tidning* Jag 
vill aåga min Jo. jag har på det yttersta _____

dagar kommit över en hel dollar. Där
för a kall jag aån da den, aå jag år för
säkrad om vår tidning till Nov. 1918. 
Når jag ser dessa rader Införda 1 tid
ningen. gäller detta för mig som kvit
to. Ett särskilt tack till redaktören 
för det goda arbete han lägger ned 
för det liberala partiet och småfolket» 
väl. Lev val, läsare och läsarinnor 
av denna tidning. Om de förstodo sig. 
på en god tidning, de »om lass Ca
nada Poeten, skulle jag även hälsa 
till dem

Ing Kamrater lan
dat runt. låt oss behandla dessa pr*
dikanter som de fdrtjåaat haver. Bap 
tiat präst erna ba ofta varit dåliga Det
ta kan bevisa» Ifrån Sverige Når mar
ken blivit för hat. ha många rest tiU 
aaaat land och dår försökt att gora 
allt vad de kunnat emot det båttre ve

åt prästerskapet som en klaas. Att 
de talade ganska lite om ett Guds rike 
bortom skyn. men tvärtom en hel del 
om dess upprättande på jorden Upp
muntringar som ej hava en ar liga re 
färg än herr Tornqulsta. kan jag gott 
undvara.

Låten edert ljus SVENSK AVKTIONXR.
TUl Tår* •k&n41naT*r let om Prlaco 

Albert efter C. N. R. benen, eom nmna 
håll» auktion pA eln eren dom ocb tlU- 
borifheter. onekar undertecknad etå 
till tjåaat aåaom auktloeår Ja* utför 
de«a arbete bllli«t ocb till etörsta b» 
litenhet.

NI behöfrer endast skrlfra UU ml* 
och noggrant uppge' den plats dår al 
bor samt adreaa, och hrad al har att 
aklja. samt den tidning åt åaskar aa 
nonsera uti. Jag vill »naoaser* aaat 
lAta trycka edra auktioaaeedlar och 
sända dem till eder

Klipp ut adressen:

Vart har Rudolf Einhart tagitlandet Sådana personer har ej den
övriga mänskligheten mycket bruk 
för Men låt oss komma överens om 
del båata sått au behandla och bear 
beta dessa herrar

Med avseende på/herr Carstelns re
kommendation i S. C. T. för den lata 
augusti. i<& har jag inget tvivel 
att den Icke var ärligt menad Men 
den var förhastad NI begår 
fel. herr Carsteln, som - ni 'anklagar 
herr Lager för i detta stycke. NI 
fåller omdöme om

Många halanln-
Proletärbarnet, Olof Nyberg.

Shellbrook. den 2 augusti, 1917N. P. Llthander.FRÅN ENCHANl? ALT A.
TILLÄGG TILL "LAGERSKA 

BREVET".•) VI bedja att få upplysa den ara 
de skribenten och andra, »om till osa 
ställt samma fråga, att S C T blivit 
förbjuden att publicera krigaartiklar 
av herr Einhart 
herr Einhart att skriva i andra äm
nen. men annu Icke lyckats. VI hop
pa» dock på framtiden. — RED.

Ang 8th. 1917
Svenska Canada-Tidnlngen,

Wlnnipeg. Man 
Dear Strs —

1’rn a new sub»< riber. but 
joy to read your paper and more so 
of the stand you do lake in politlcs, 
also the war. Of c o urse we know the 
war news Just come from ooe side, but 
I know by readlng your paper. we get 
aa near the trutb as poesible Not so 
wllh those ("anadian papers. Nothing 
but "bot alr" 
roantryman of ours would read Sven
ska ('anad* Tidningen. Spj■ 
to belp by lntroducing your paper and 
subacribe for two of my frtende to the 
fl re t of the year out of my own poc
ket. and raay later be able to get more 
aubscrlbers »hen getting acqualnted. 
But moetiy there Is Norweglans here, 
and they have thetr own papfcr Also

atfebas of F. d. Flskvlksfllcka, as 1 
sm from Bergsjö and left there in *92. 
but have been wideiy separated from 
people of that part of the country.

Respectfully,

mig, utan att känna 
mig. Om jag ar en “verkligt aktad 
kristen", därom är ni I det stora hela 
okunnig, herr Carsteln. likaså om jag 
år bland dem som år kompetent att 
försvara kristendomen på sakligt, el
ler som ni säger, objektivt språk. En 
ting vill jag upplysa om ritt här. och 
detta är, att jag är alldeles oduglig att 
försvara kristendomen så aom den 1 
allmänhet har presterats och demon 
strerats av kyrkan eller samfunden 1 
kollektiv bemärkelse.

(Nedanstående skulle egentligen ha 
Inflikats 1 pastor J. E. Carstelns öpp
na brev till prof. Lager, men som det 
kom oss för sent tillhanda, har det 
fått stå över till nu. — RED.)

Dels 1 betraktande därav att NI. 
herr professor, 1 Eder vanliga föro 
lämpande ton 1 C. P. Insinuerar “en 
psykologisk förklaring" till mina för
ment krtstendomsfientliga åsikter, 
dels emedan denna fråga berör prin
ciper och riktlinjer för dryftandet av 
religiösa frågor, må det tillåtas mig 
att framställa grunderna, varför jag 
1 allo opponerar mig mot en “apolo- 
get" av Eder kvalitet.

Först och främst ville jag fram
hålla. att "tvivlet" Icke blott är b e- 
r ä 111 g a t, utan till och med n a- 
t u r 11 g t. VI äro alla — ej blott 
mr Charley Eric k son — födda som 
“f rå gare"; frågorna vilja vi ha
va besvarade, och i samma mån som 
mysterierna — särskilt på det religiö
sa området — visa sig vida Överstiga 
tfc bristfälliga medel, som den mänsk
liga tanken funnit för deras avlägs
nande, tilltaga frågorna och växa till 
tvivel. Vad skola vl göra med dessa 
“tvivlare" — personer som ej kunna 
tro?

Vl ha sökte formådo eo- A. LOFDAHL. 
Brocklngton, Sask.

Bos/ad: N.W.ll—47—19.

FRÄN GULL LAKE, 8A8K.

Fyra sjukdomarDen 8 augusti, 1917.
I do wleh that every Ärade red av 8. C. T !

Ifall att det skulle göra något för 
wlll try eller emot angående diskussionen 1 

religiösa ämnen I Ordet Fritt, så vill 
Jag som gammal prenumerant av eder 
tidning lagga min röst för densam 
ma Låt diskussionen pågå! Varför 
skulle Icke en så viktig sak dryftas 
av olika tänkande personer? Att ut
byta idéer är ju inträssant, blott man 

be murh pleased. to get the Icke är alltför personlig Jag har 
med Intråase följd med i Ordet Fritt 
och sett många fina och lärorika brev, 
men även sådana som synas vara 
skrivna av trångbrostade. småaktiga 
personer, som Icke kan eller vill se 
mer än en sida av livet. Jag vill gärna 
vara med om att diskutera olika äm
nen. man lär alltid något. Får nu se 
hur det går. vilka röster som äro 
övervägande för eller emot diskussio 
nen 1 religiösa ämnen. Hälsningar 
till redaktionen och läsekretsen.

Mrs. H. Ellatröm. 
Box 972 Medicine Hat. Alta.

som förbfttra livet för

Åderbråck, Blodförgiftning, 
Nervsvaghet, Urinåkommor.

Inosn Ryggvärk, Ingen Nervosi
tet, Inget Njurlidande, Ingen Då- 
elghet, men livlig, energiek, kraf
tig och slker på sin sak. Ar 
varje ung, gammal ej ler medel- 
Aldere mane önekan.
Ett Enastående Tillfälle för 

Män
Denna Institution, etablerad av 

Dr. H. Nelson, har för S2 Ar oavbru
tet gjort SJUKDOMAR HO.8 MAN 
till en specialitet, och vl äro över
tygade om att vi äro mera kompe
tenta att behandla och bota dessa 
sjukdomar An någon annan låkare 
eller specialist I Minnesota. Den 
enastående framgång vi haft under 
vår mångåriga praktik bevisar att 
vl ge den behandling aom patien
ten» tillstånd kräver.
OBSERVERA! Vi inbjuda er
att besöka oss för fri rådfrågnlng. 
om ni lider av någon av dessa sjuk
domar. Vår examinerande låkare 
skall med nöje förklara er sjukdom 
cch undersöka er grundligt. Hane 
utlåtande om edert fall kostar In
genting, om nl tager behandling 
eller ej. Han talar om för er pre
cis vad som fattaa, vad som kan 
göras och vad' behandlingen kom
mer att kosta er.

VI itaga oss Inga fall för be
handling genom korreaponden» 
men akola med nöje besvara för
frågningar per poet.

Försvara kyr
kornas kristendom och teologiska 
framställningar 1 sin helhet, det kan 
Jag ej. om jag ville aldrig sA gärna. 
Det får kyrkans teologer, apologister 
och representanter göra. Jag är ingen 
kyrkans eller samfundets represen
tant i detta ords \ anliga bemärkelse.

Men Jssu Kristi person, väsen, 
livsverk och grundsatser, dem vill jag 
försvara så långt jag förstår, och för-' 
mår. Och det torde hända att Kristus | 
har en ansenlig skara av fiender bland i 
dem som bära hans namn och tro sig ! 
vara hans tjånare. Så länge man kan ! 
besplsa folket med dogmatiska för- 
tolkningar av Kristi lära. eller med ett 
sofistiskt borttolkande. och förandll • 
gande av de mest brännande punkter- ! 
na i densamma, så. länge skall den 
fortsätta att bära de tvetydiga frukter i 
som te sig för våra ögon 1 dag: att 
"Guds barn", som äro kallade att va-1 
ra fridstiftande, att älska sin nästa 
som sig själv, kunna vara med och 
befrämja det förskräckligaste männi
skoslaktande som någonslh världen 
skådat. Men hemligheten ligger här- 
uti: "Dina ledare föra dig vilse, Is
rael”. (Esa. 9: 15—21). “Furstarna 
därinne äro såsom rovgirlga vargar,! 
de utgjuta blod och förgöra själar för i 
att skaffa sig vinning, och de profe
ter de hava. de tjäna dem såsom hvit- 
menare och spå åt dem lögnaktiga 
spådomar och säga: Så säger Herren, 
också när Herren icke har talat”.
(Hez. 22: 27).

Med avseende på "kristendomens 
förevar", så hade man skäl att vänta 
att våra lärda teologer, och isynner
het sådana professorer som speciali
serat 1 orientaliska språk, historia 
och förhållanden, skulle lysa ined sin 
lärdom vid sådana viktiga anfall på 
kristendomen som t. ex. då det fram
kastas tvivelsmål om att Jesus Kristus 
någonsin existerat, som nyligen sked
de i en artikel av en Winnipegkor-1 
respondent. Det synes mig. som om " 
en del av dessa lärda kristendomsför- 
fäktare äro mera angelägna om att 
försvara sig själva, egen ära och pre-' 
stige m. m., än att försvara Kristus.

I>et var visst en som försökte nå
got i den vägen, som anförde vissa 
senare tiders mäns vittnesbörd om 
Kristus, såsom Rousseau m. fl. Men 
vad vl vilja höra är vittnesbörd om 
Kristus från skribenter, historieskri
vare o. dyl., som levde på eller voro 
till på Kristi tid. Låt oss få höra de ori
ginella vittnesbörden. First and 
second hand testimonys. Men kanske 
det är för mycket begärt att våra lär
da skall giva sina vittnesbörd 1 en 
sådan helig sak 1 en "krietendomsfl- 
entllg” tidning! Om så år. låt oss få 
se dem 1 de tidningar I erkännen.

Sådana skenheliga smädeskrlvelser 
som Fredrik sons från Magnolia i C,
P. lämnar jag utan avseende. De som 
känna honom, veta vad hans omdöme 
är värt. Han och dylika kan gå på allt 
vad tygen hålla Falskhet och bakdan- 
teri har man alltid att vänta från dy
likt håll. Han och dylika, årq., utan 
tvivel kompetenta domare över theo- 
sofl, russel i sm, socialism o. s. v.!

De övrigas "slängar” lämnar jag 
uti^n avseende. Herr Brown sitter 

Icke långt från papperskorgen; då 
skrivelserna bli allt för tråkiga och 
skadliga för tidningens välfärd, så vet 
han nog vad att göra. var lugn för 
det, mina goda herrar, som tror att 
I kunnen med hot och pock om boy- 
cott bestämma vem som skall skriva 
i S. C. T. eller ej. Tänk bara så drygt.
De må hava många aktier 1 tldnln 
gen. så att något dylikt står på spel!

Denna gång har jag gått in på per
sonligheter. vilket jag ej hade ämnat.
Men ibland måste man; tystnad tol- 8krlf till mig Idag och erhåll listan 
ka» som feghet under vissa forhål öfver uppfinningar, som behöfvae och 
landen.ggggMgg

Nu till något1' annat. Igår, söndagen 
den 5te augusti, hade vl en stor sam
ling av folk här hemma i parken å 
Beaver Lodge. En utflykt hit var ar
rangerad av Den socialdemokratiska 
föreningen 1 distriktet. Dagens talare 
var en f d. guvernör från Kansas, 

i&Vfr* Seedy. som höll ett inträssant 
taWrörand3 "Non partfzlan League”, 
dess principer och mål m. m. Talet 
var sakrikt och inträssant. Det är att 
märka, att de allra flasta plankorna 
1 denna llgac plattform äro 1 full har
moni med socialismens grundsatser.
De komma omsider, fast det går på 
omvägar. Hederligare vore det att gå 
den raka vägen och erkänna först 
som sist att socialisterna ha rätt I alla 
fall. så långt som deras ekonomiska 
program angår Detta vore årligt I 
stället tar man deras program och 
principer/och bildar nya partier, un 
der andra namn. "Låt din förklädnad 
falla, låt se dig som du år”, skulle 
man ha lust att säga. Men det var nå
gon som sade en gång att han “glad
de sig över att Kristus blev predikad", 
om det skedde av avund eller andra 
dåliga bevekelsegrunder. så var han 
glad däröver lika vål. Och så år jag.
Namnet fräjsar ingen, brukar man
såga, och så även här. Men sanningen A lAODlIATOl 
gör det. Han frigör, då den blir känd, 
förstådd och åttyéf*

Mr Leedy torde vara ea erfaren 
ar allt att döma. och torde bil 

för Ottawa vid nä-

Eric Levin,
Box 1800, Enchant, Alta.

VI ba ej rått att omtala nämnda alg
naturs rätt* namn Om f. d Fisk viks 
flicka själv vill satta sig i förbindelse 
med förf härovan, är det naturligen 
hennea ensak — RED

Den katolska kyrkan brände och 
hängde "heretlcs". Protestanterna, re
presenterade av "den rena lutherska 
läran”, vandrade 1 sin "ungdoms da
gar" troget 1 sin moders fotspår. Det 

Svenska senaste århundradet har den endast 
kunnat fängsla, förfölja och trakasse
ra sina "avfällingar", och 1 våra upp
lysta dagar berömmer sig såväl denna 
kyrka som andra samfund — t. ex. 
baptisterna \— av "religiöpj tolerans". 
Är detta beröm grundat pä ett faktiskt 

Den lOde augusti, 1917. sakförhållande?
Nej, herr professor! I vår tid brän

ner man ej olika tänkande, men man 
brännmärker dem. I Jesu namn. 
han som sade “dömen icke", gå mån
ga — ej alla — av hans professionella 
budbärare och utsprida Icke förso
ningens, sympatiens och kärlekens 
evangelium, utan ett evangelium, som 
andas bitterhet, tarvlighet, småaktig- 
het och hat.

Huru handlade Kristus, då han möt
te sin tids tvivlare och otroende? Vl 
veta det alla; och då jag ej åsyftar 
"en predikan", allramtnst i den sal
velsefulla. sliskiga form, som Ni, herr 
professor, serverar 1 samband med 
Edra smädelser, må en hänvisning till 
skriftens vittnesbörd härom vara till
fyllest.

Jag tror och hoppas, ait även 'om 
Nl. herr professor, ej skall giva mig 
rättvisa, fortsättningsvis "brännmär- 

brottsligt och den skyldige underka- | ka" mig som "avfälling”, den tänkan- 
stades följden därav ända in pä sina \ (je allmänheten skall inse "den psyko- 

Ett ratt användande av tro- 
lovnlngstlden skulle lära de två, om 
de kan leva tillsamman eller ej. och 
då besluta sig för framtiden, havande 
minst 60 år 1 sikte. Nl säger, att det
ta är friheten» förnekande och själv
mord Nej! Någon frihet glves och bör 
icke givas efter detta beslut. Utom 
av myndigheterna. Ja, utan tvivel 
är det en välsignelse att så är. Män
niskan är Inte mogen ännu för en oin
skränkt frihet på detta område.

Edra frågor om barnalstring och 
barns uppfostran håller jag fullkom
ligt med er om. Jag är inte gift, så 
jag kan ej tala efter erfarenhet, utan 
endast vad mitt förnuft säger, önskan
de bli kritiserad av V. G. samt flera 
inträsserade och därav, hämta lärdom.

Har på senare tid sett Tysklands 
konstitution, behandlas. Den är in
skränkt i ordets fullaste mening, för 
både folk och kejsare. Fastän fiende 
är han dock en smart karl, denne kej- 

Månniskan älskar sina mästare.
Våra förfäder älskade och vördade 
Oden. Birger Jarl, Sten Sture, Oxen
stjärna. Arvid Hom méd flera, just 
därför att de med sin personliga kraft 
reste sig öve/ massan av folket. Ba
ra tänk om vl svenskar haft Karl XII 
till kung nu 1 dessa vargatlder Han 
behövde Inte vara enväldig för att få 
gamla mor Svea ut på äventyr, över 
allt elände i krig reser sig dock ea 
slags berusning eller hänförelse för 
en sådan man. en fix idé att följa ho-4 
nom. Vl se huru 1 de stridande län
derna den ena posten efter den andra 
har Intagits av dessa män

Varför skriver inte Rudolf Einhart 
numera ? Når jag tänker på honom 
och red. Brown, kommer Tegnérs ord 
i hågen: “Han (del stod (stå) som 
dag står mogen, emellan rosig morgon 
och natt 1 skogen".

Vl känna Icke till, huru det förhål
ler sig med prof. Lundkvists redovis
ning. Vl äro förvissade, att han, då 
han ser detta, skall avgiva en till
fredsställande förklaring. 
Canada-Tidnlngens spalter stå alltid 
öppan för eventuell redovisning. — 
RED

OM RELIGIONEN.
ÖNSKAR DISKUSSION I RELIGION.

Stockholm, Sask., d. 4 ang.. 1917.
Jag tycker att den religiösa frågan, 

lika väl som någonting annat, borde 
få diskuteras I Ordet Fritt. Men prä
sterna borde uteslutas därifrån. Vi 
få tillräckligt av deras avada från 
predikstolar och vid plcnickar.

K. P. Landln.

Beder att få »äga några ord om re- 
Om de diskutera den ellerllgion

ej, gör mig detsamma, men om det £r 
sanning I den. eå den ej tål it t 

diskuteras i en tidning, som låter både 
den som är med och emot, tala ut si
na tankar, då år det båat att stoppa 
den I tidningen. Och att en man skall 
ödsla ut den över en hel församling 
som akall blint tro vad han säger, utan 
att få aäga något, är underligt Att 
somliga ej vill ha tidningen, Ifall di
skussionen upptages, 
sak. Men når rf. B. 
att somliga tänker föra vår ungdom 
bakom ljuset, då går en rysning ge
nom min kropp Det är förskräckligt 
hörs efter hundratals år predikandet 
av alla slag, hora ynglingar gå In i 
armén, inte får sitt land. utan för 
att ha en- "god tid”, att se unga duvor 
högakta självsplllingar. är det ej 
önskvärt att väcka upp dem? När 
man läste i en tidning om huru fran 
ska flickor sprungo In 1 ledet och 
kysste soldater, som skulle gå i löp
gravarna. må man förstå, att en del 
andar Jubla över att de gjort sitt kall
Kött

FRÅN HOWARDVILLE, MAN.

Red av S. C. T !
Var god och giv plats för följande 1 

Ordet Fritt. Jag vill taga friheten 
och påyrka religionsfrågan upptagan
de 1 Ordet Fritt, därför att det är vår 
uppenbara plikt som männinekor att 
söka efter kunskap, oberoende av var 
den är att finna.

Jag vill ock taga tillfället l akt att 
säga några ord till V. G. som svar på 
hans eller hennes artikel för den 11 
juli. Hvad nl säger om kärlek och 
val av maka håller jag fullkomligt 
med er om. Men er uppfattning av- 
äktenskapet är inte min. Det är inte 
äktenskapets fel, att det urartat tilj 
ett ok för så många. Det år de giftas 
feget fel. Har ejn ren kärlek fört två 
tillsamman, är bandet av såaan styr
ka, att en upplösning vore onaturlig 
och på någon annan grundval skulle 
Intet giftermål byggas Det bleve

X

FAVÖR AV DISKUSSION I RELI
GIÖSA ÄMNEN.

är deras egen
Berglund säger Wlllowka P. O., Alta., d 9 aug. 

Red av S. (’. T.!
Som en protest mot en del prästers 

bojkottsförsök mot S. C. T har jag 
anskaffat 6 nya prenumeranter Jag 
beundrar red Brown som tidnings
man. och skänker honom hela mitt 
erkännande. Under red. Browna led
ning har S. C. T blivit en folkets tid
ning Vilken bör finnas 1 varje 
svenskt hem. S. C. T vill jag räkna 
bland de bästa av alla svenska tid
ningar på denna sida Atlanten. Tiden 
är nog förbi då svenskarna låta sig" 
ledas av ljusskygga präster och lyss
nar till deras budskap. Jag önskar 
aven se S. C. T:s spalter öppnade för 
diskussion 1 religiösa ämnen Varje 
individ bor ha den friheten att tänka 
och diskutera vad de tänker är rätt, 
vare sig han eller hon år fritänkare 
eller tror på bibelns fullkomlighet. 
Men man må vara förskonad från att 
bliva nedgjord av den, som hyser 
motsatta idéer Därför bör det finnas 
regler att gå efter, så det ej kommer 
till personliga angrepp. Sanningssö
kande personer bor högaktas av varje 
rättänkande människa Jag för min 
del respekterar en sådan person som 
Edvard Grunleen. utgivaren av For
skaren, en vetenskaplig tidskrift. Herr 
Grunlun bemöter sina motståndare 
sakligt. Därför rekommenderar jag 
Forskaren till alla sanningssökande 
personer. Forskarens adress är: For
skaren Publishing Company, 1119 
Washington Ave. South, Mtnneapolis. 
Minn.

Innan jag nedlägger pennan, vill 
jag saga, att Jag har ej anskaffat des
sa nya prenumeranter för att få 8. C. 
T. gratis för ett år, utan blott som 
erkänsla att Jag tycker om den och 
önskar se den spridd bland svenskar
na har 1 Canada.

En hälsning till Red. och alla vän
ner av frisinne

DOKTOR

NELSON
SPECIA

LISTER

FÖR MÄN
Olle på Kullen.

CO. ENDAST.
KRITISERAR SVENSKA FÖRBUN

DET.
logiska förklaringen", varför mina och 
Edra åsikter aldrig kunna sam man gå 
—'■"(Phllru vi till namnet tillhöra 
samma samfund. Herr professor! Ni 
missrepresenterar kristendomen; nl 
är Ingen heder för det kristna nam
net och nl har ingen rätt att tala som 
ombud och befullmäktigad för kristna 
män och kvinnor — ty Kristus 
motsäger Eder både med ord och liv, 

E. J. Carsteln.

47—49 WASHINGTON AVE. SO„ 
MlNNEAPOLIS, MINN.

Kontorstlmmar: 9—12, 1:99—S, 
6—8, Söndagar, 9—12.

I numret av slstltdne 18 april frå
gades : "Skall Svenska Förbundet i 
Canada rinna allmän tillslutning av 
våra landsmän?"

En ytterligare fråga torde nu till- 
läggas: "Vad har sagda Förbund hit
tills gjort, eller vad ämnas göra 1 den 
riktningen*" Skola blott några få 
utvalda där lysa med sin närvaro, när 
fältet år så stort och så många av 

• ^ Canadas äldre svenskar på olika or
ter. 1 besittning av både erfarenhet 
och energi, kunna Intråase ras? Mate
rial. ägande både mångårig erfarenhet 
1 lokala såväl eom svenska förhållan
den, sabit I mer eller mindre grad 
kännedom 1 kommersiella ärenden, 
saknas Icke. såvida meningen ej är 
att utesluta dylikt till förmån för någ
ra få favoriserade "green horns" med 

’ blott ett par åra eller några månaders 
erfarenhet 1 Canada; och denna vun
nen och Inskränkt inom var för sig 
ytterst begränsade områden. Få verk
liga svenskar torde finnas inom Ca
nada. vilka Icke skulle anse som en 
kår plikt eller vara angelagna under
stödja eller Ingå som medlemmar I 
ett så behjärtansvårt foretag och ägna 
sitt in t rassc for en sä beydelssfull 
uppgift, om blott ett försök 1 den rikt
ningen gjordes på ett sunt och vitt 
omfattande sått.

mitt

New York farmarFRAN WETASKIWIN, ALBERTA.*
TILL SALU

Ny bulletin, beskrifvaade 509 far
mar till salu i New York stat. Mycket 
produktiva, fina förbättrtagar — god t 
läge och låga priser, $26 till $10 per 
aere. Fint klimat — bästa marknad 1 
landet — fint skolsystem — förbättra
de vägar och fullt med källvatten. 
Många farmar att arrendera. Farm- 
hjälp önskas för god lön. Många skan
dinaviska farmare här.

Adressera Bureau of Statlstlcs, State 
Department ef Agrlculture, Albany, 
N. Y.

Den 5te Augusti.
Herr redaktör!

Plats ombedes för nedanstående 
brev 1 Fria Ordsavdelningen av en 
gammal prenumerant.

Vill härmed framföra ett hjärtligt 
tack till Svenska Canada-Tidnlngen, 
för de orädda uttalanden emot krigs
hets och mllltarisnien, samt dess strid 
för folkets rättigheter under närva
rande brydaamma tider. . Får särskilt 
gratulera tidningen för det lyckliga 
sätt den valt att sammanhålla lands
männen här i detta förskingringens 
land. Men det är ju så många gensträ- 
viga och motspänstiga individer som 
motarbeta edra berömvärda ansträng
ningar för det svenska föreningslivet. 
Isynnerhet äro präster och predikan
ter av alla denominatloner, eller så
dana som ni så passande kallar “mörk
män", verksamma emot edra vidsynta 
idéer. De borde ju med rätta vara 
socialister alle sammans, ty deras 
mästare förkunnade ju socialismens 
läror. Det är ju förstås en liten obetyd
lig skillnad. Mästaren lärde: "Du som 
haver, giv Ät dem som intet hava”, 
under det att socialist-missionärerna 
omvända detta till: "Du som intet har, 
tag av dem som hava". 1 alla fall fort
far att Illa tilltyga dem i “Hugget och 
Stucket". Och det är knappast nog 
Låt Calle P. få skälla på dem 1 Brevet 
för dagen Det är ord som biter på 
dem det. Det är ju gement huru 
hämndgiriga dessa präster äro. Har 
hava ju både lutheraner, baptister och 
missionsvänner fattat beslut vid sina 
konferensmöten, varnande sina med
lemmar för att läsa Svenska Canada- 
Tidnlngen och annan otroslitteratur. 
Nej, låt Calle P. skälla på dem Pastor 
Tengwald har redan fått sin beskärda 
deL Han bär nog ej huvudet så bogi 
numer Likaså professor Lager Nu 
skäme han nog så att han tar avsked 
och kanske får en efterträdare, re
kommenderad av Calle P. eller spår- 
v agnsföraren Charlie. Broder Hof- 
strand borde även ägnas litet mer 
uppmärksamhet. Han har Ju visser
ligen fått siusHarma slängar för sttt 
ofullständiga sått att behandla sven
ska språket. Men låt Calle P. tå taga 
hand om honom. Yl få ju hoppas att 
församlingsmedlemmarne giva sina 
själasörjare på båten och Intaga 
ma fördomsfria och framsynta stånd
punkt i religiösa spörsmål 
ska Canada-Tidnlngen. Annars vore 
det 113a. ty de åro nog betydligt i 
Joriteteå. tast de ej skriva och bråka

—

Erik K. Erikson. NÅGRA REFLEKTION ER ÖVER 
UPPMUNTRINGAR OCH ANDRA 

"SLÄNGAR". Uppfinnare.ÖNSKAR EJ DISKUSSION I RELI
GIÖSA ÄMNEN.

Ser att undertecknad blivit upp
märksammad av ed och annan som 
läser S. C. T., av somliga på ett för
delaktigt sätt. av andra tvärtom. Ja, 
"allt beror på smak", sa* gumman som 
kysste kon. Med avseende på de er
kännanden som beskärts mig, så både 
synes och kännes det vilka som äro 
ärligt menade. Sådan tvetydig 
uppmuntran som pastor Törnqulst t 
Edmonton bevärdigade mig med för 
en tid sedan gjorde mig varken gott 
eller ont. Hans insinuation med av
seende på "döda materialförskaffare” 
vet jag ej om jag förstår mig på. Må- 
handa tror Törnqulst att Karl Marx 
är den som jag drager mitt material 
från. Och han är ju "död till köttet”. 
Men det torde hända, att han lever 
genom sin gärning uti flera männi
skors hjärtan än många av de döda 
teologerna, hvars arbeten pryda pre- 

bibliotek 1 allmänhet. Oto 
några bestå sig med "döda materl- 
alfcrskaffare" så är det väl prester- 
skapet'*’ I stället för att dricka levan
de. friskt, nytt vatten, så vittnar de 
flastas framställning om, att de leva 
på stagnations- eller stillastående 
vatten. För övrigt så har jag i de flå- 
sta av mina skrivelser citerat skrif
tens. profeternas utsagor ganska fri
kostigt. Och att bibelns män äro 
“döda till köttet", och att de sopi se 
hän till dem för lärdomar, taga sitt 
material från döda personer. Detta 
tänker jag t. o. m. en präst borde 
kunna tåla. Men jag anar att det an 
etötilga ligger 1 det förhållandet, att 
man drar deras ord tram 1 dagen och

A. Crocton. Sask , Aug 14.
Red. av S. C. T.!

Som vår prenumeration på tidnin
gen är ute denna månad få vl Insända 
en dollar Igen för ett kommande år. 
Vi vill naturligtvis se utgången på 

Red av S C T ! denna tvistefråga, som nu är uppe i
Härmed Inneelutes 50 cents för 2 tidningen, nämligen hedendom och fri

nya prenumeranter till nåsta nyår tänker! eller religion skall vara språk 
Jag tackar Eder på det hjärtligaste röret i Ordet Fritt. Och här gäller det 

i förväg for det storartade anbud som nog att “pröva ‘allt och behålla det 
nl erbjuder alla. som nu i dessa kltts-, goda" I någon avundsvärd ställning 
liga tider försöka att sprida S C T »tAr kke redaktionen här, för vilken 
bland srenekarne i Canada Ett hur- »Ida den än väljer, torde det nog bli 
ra för ^ C T .v h dess kåcke redak- er pekuniär förlust Vl som tro på 
ror! i Gud. att han skapat och uppehåller

Angående den religiösa dtskusslo-! allting; Jesus aåaom frälsaren och 
nen i "Ordet Fritt" så anser Jag att; medlaren mellan Gud och människan; 
denna sida av tidningen må vara öp- j »tt bibeln är Guds uppenbarade ord, 
ven för alla frågor som allmänheten ! regeln och rättesnöret för människans

tro och leverne, vl kunna icke fortsat
ta att hålla en tidning där allt sådant 
förnekas och i stället Införa sådana 
Ideal som Ingersoll, såsom en brev- 
skrivare påyrkade. Det talas så myc- 

först kan en diskussion bliva till nå- kot 1 S. C. T. om "mörkman och ljus-
skygga män". Om någon förtjanar des
sa nämn. måtte det väl vara de som 
så fräckt förneka honom »om sade: 
"Jag är varldefis ljus. den mig följer 
han shall icke vandra 1 mörkret, utan 
han skall' få livets Uu*“ Angående 
diskussionen I 8. C T. tror jag icke 
det .blir till någon nytta. Det bleve 
nog helst dispyt l stället för diska*

SÖNSKAR RELIGIÖS DISKUSSION. min Illustrerade bok om patenter på 
svenska språket. De sändas FRITT.

Hume. Sask , d 6 aug. 1917.

H, J. Sanders,
FUeotadvekaå,

106 Webster Buildlng, La Salla é

Albin J. J
FRÅN SHELLBROOK, SASK.

Ärade redaktör!
Jag skriver nedanstående enligt 

mitt löfte till många svenska vän
ner. som jag har träffat .1 sommar, 
vilka uppmanade inig till att låjta 
höra av mig sedan 1 vår förstklassiga 
Svenska Canada Tidningen. För det 
första vill jag tala om för eder. värda 
broder och . ystrar. att det här runt 
ser ganska dåligt ut med skörden. 
Torkan har Ödelagt en stor del av den
samma Jag för min del prisar inte 
mycket disponenten för vatten bolaget. 
Men jag är ändå glad. att vi 1 vårt 
distrikt fick en liberal kongressman. 
fastån den konservative kandidaten 
for runt och sålde hästar på avbetal
ning för att folket skulle rösta på ho
nom o. e. v. Men otacksamhet år 
världens lön. håhå ja ja!

Jo. det var rätt. jag var med 1 
Prince Albert för en tid sedan och 
puIlade tross och följden blev att vl

FREDA SIMONSON
Concert Pianist

, har lust att dryfta, oavsett personligt 
käbbel förstås, som Inte borde få före
komma. ty det leder endast till led- 
s*nihet er Man måste lära sig att hål
la sig till sak. och inte Ull person. Då

and

Teacher of Pianoforter
Late pupll of Milan Sekoloff. 

Studio, Bulta 32, Machray Apta.gon nytta.
Vl alla veta att det år en hel del 

med människor nom åro fördomsfria, 
och som med själ och hjärta åro vil
liga att forska och nagelfara allt som 
är av Intråase för dem Och då veta 
▼1 åven att den kristna dogmatiken 
bör grundligt genomsökas för att er
hålla det bästa av den, ifall den över 
huvad taget har aågot gott att erbju

M. SL JSÉB 1S1T i mm

ELMWOOD ELECTRIC CO.
Elektriska kontraktSrer.

da vid aldaa av bibelns sanningar. TUl brevskrivaren
Kristen och Lutheran, vtil jag. såsom 
varande själv lutheran, säga, att al 
år varken lutheran eller kristen, efter nade i våra fickor. 

■MM*
skåpet och edra kårlekaaflårer. Nl 1 Caawood pA

åro och förbli on stor kontrast besegrade de tre lagen eom voro upp
till denna urgamla och förvrängda och 65 dollars ham- Sven-

tss TALBOT ATM.
GEVÄRS- OCH VELOCIRED-

REPARATÖRER.

de andra till vamageL Sedan var jag på modåraa förhållanden. Ja, att dessa 
profeter från fordom fara ganska IllaV

sta raL Man behöver de mest insikts
fulla och pålitliga mån kan finr

STUBBRYTARE
Stark konstruktion 

Meta material. 

ADa delar af ståL

BOVTNG HYD. » ENG. CO. 

Lindsav. Ont

ORDET FRITT.
Ha ■*» i
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